Minangkabau dan pernah belajar di Makkah. Selain sebagai mufti, ia juga dipercayakan oleh

sultan untuk membuka persulukan Tarekat Naqsabandiyah di Tanjung Pura. Ulama yang

berpengaruh ini pernah menjadi guru bagi Tuan Guru Syaikh Abdul Wahab Rokan ketika ia

merantau ke Negeri Sembilan. Ia wafat pada tahun 1323H/1905M di usia 107 tahun.

METODE PENELITIAN
Jenis penelitian ini adalah penelitian kualitatif dengan pendekatan studi lapangan (field

research). Penelitian kualitatif merupakan prosedur penelitian yang menghasilkan data

deskriptif berupa kata-kata tertulis atau lisan dari orang-orang dan perilaku yang dapat diamati